



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง  
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายใต้แนบ หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๗๙,๐๓๕.๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสามสิบบห้าบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนน คสล.กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๒๖,๖๒๕.๗๕ บาท (หกแสนสองหมื่นหกพันหกร้อยยี่สิบบห้าบาทเจ็ดสิบบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง  
สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายประเสริฐ พูลศรี ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายมะเขากี มะเต็ง กรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวปัญญาจมา ทองดวง กรรมการ

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอารี સામ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโตะแนบ หมู่ที่ 4 ตำบลธารโต ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 250 เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร รายละเอียดตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 สาย

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 250.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 750.00 ตร.ม. เหล็กทาบข้างละ 0.00 ม. ของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

ประมาณการเมื่อวันที่ : 5 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย <sup>XFN</sup>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,000.00	1.79	1,790.00	1.3848	2.48	2,478.79
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	1,500.00	30.75	46,125.00	1.3848	42.58	63,873.90
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	30.00	200.84	6,025.20	1.3848	278.12	8,343.70
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	37.50	864.73	32,427.38	1.3848	1,197.48	44,905.44
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	750.00	443.65	332,737.50	1.3848	614.37	460,774.89
10	Expansion Joint	ม.	12.00	199.19	2,390.28	1.3848	275.84	3,310.06
11	Contraction Joint	ม.	60.00	157.66	9,459.60	1.3848	218.33	13,099.65
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					430,954.96		รวม	596,786.43
ตัวอักษร (-) หักส่วนเกินที่เพิ่มขึ้นจากร้อยแปดสิบหกบาทสี่สิบสามสตางค์-							ปรับยอด	596,786.43
							ปรับเพิ่มตามมติ ครม. 5 %	626,625.75
ราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น สองหมื่นหกพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์								626,625.75

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 430,954.96

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลราษีไศล ที่ ๐๕๒/ ลงวันที่ ๒๕ มกราคม 2567

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

นายประเสริฐ พูลศรี

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ราษีไศล

ลงชื่อ

กรรมการ

นายมะเขากี่ มะเด็ง

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ

ลงชื่อ

กรรมการ/เลขานุการ

นางสาวบุญจมา ทองดวง

เจ้าพนักงานธุรการฯ